
Skriftlig fremsættelse (26. februar 2025)

Minister for digitalisering (Caroline Stage Olsen):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om supplerende bestemmelser til 
forordningen om kunstig intelligens

(Lovforslag nr. L 154)

Lovforslaget har til formål at skabe rammer for det 
danske tilsyn med forbudte former for AI-systemer. Det in-
debærer udpegning af Digitaliseringsstyrelsen, Datatilsynet 
samt Domstolsstyrelsen som markedsovervågningsmyndig-
heder samt tildeling af nødvendige tilsynskompetencer. Der 
foreslås i lovforslaget, at Digitaliseringsstyrelsen udpeges 
som bemyndigende myndighed, og at Digitaliseringsstyrel-
sens rolle som centralt kontaktpunkt lovfæstes.

Lovforslaget supplerer forordningen om kunstig intelli-
gens, som er direkte gældende i Danmark. Forordningen 
har til formål at fremme udbredelsen af menneskecentreret 
og troværdig kunstig intelligens og samtidig sikre beskyt-
telse af sundhed, sikkerhed og de grundlæggende rettighe-
der mod de skadelige virkninger af AI-systemer og støtte 
innovationen. Forordningen følger en risikobaseret tilgang, 
hvor reguleringen skærpes for AI-systemer, der udgør en 
betydelig risiko for grundlæggende rettigheder, sikkerhed og 

sundhed, mens der stilles færre krav til mindre risikofyldte 
systemer. AI-systemer med uacceptabel risiko bliver forbudt 
og må ikke udbydes eller anvendes i Europa.

Dette lovforslag afspejler forordningens trinvise anven-
delse, og fastsætter regler til brug for tilsynet med forbudte 
former for AI-systemer. Det omfatter herunder adgang til 
at opkræve oplysninger, foretage kontrolundersøgelser, ad-
gang til at offentliggøre udvalgte afgørelser, samt udstede 
midlertidige forbud. Der fastsættes hertil mulighed for at 
sanktionere overtrædelser af forordningen og denne lov med 
bøde.

Der påtænkes at fremsætte yderligere samlelovgivning 
i næste folketingsår, som implementerer de øvrige dele af 
forordningen om kunstig intelligens, herunder supplerende 
bestemmelser til tilsynet med højrisiko-AI-systemer.

Det foreslås, at loven skal træde i kraft den 2. august 
2025 i overensstemmelse med forordningen om kunstig in-
telligens.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende 
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det 
Høje Tings velvillige behandling.
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